
تکذیب صدور مجوز برای فعالیت 
شناورهای صیادی خارجی در بوشهر

بوشهر- مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: 
مجوزی برای صید به شناورهای خارجی در آب های 
استان بوشهر داده نشده و فعالیتی نیز در این حوزه 

دیده نمی شود.
عقیل امینی اظهار کرد: ۵۳ شناور داخلی در سال 
جاری به علت صید غیرمجاز توقیف شده که ۳۶ 

شناور مربوط به صید ترال بوده است.
وی افزود: صید ۴۱ هزار و ۹۰۰ تن آبزی در استان 
بوشهر برای سال جاری پیش بینی شده بود که 
شامل سه هزار و ۶۰۰ تن ماهی، ۳۸ هزار تن میگو و 

مابقی سایر آبزیان بوده است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر تصریح کرد: به 
ع  دلایلی ازجمله بیماری، مرگ زودرس در مزار
پرورش میگو و همچنین کمبود شدید بچه ماهی، 
فقط حدود ۲۸ هزار تن تولید آبزیان در سال جاری 

در استان اتفاق افتاده است.
بنادر  صیادی  اسکله های  توسعه  گفت:  وی 
استان، تجهیز و به روزرسانی این اسکله ها به 
سیستم های اعلان و اطفای حریق پیشرفته و 
ساماندهی قایق های بدون مجوز ازجمله مهمترین 

فعالیت های شیلات استان بوده است.

واکسیناسیون رایگان دام های سیلزدگان 
زاهدان- معاون مدیرکل و رئیس اداره دامپزشکی 
چابهار گفت: »دامپزشکی با بسیج امکانات و 
نیروهای جهادی در منطقه اقدام به معاینه و درمان 
رایگان دام های بیمار، واکسیناسیون رایگان دام 
علیه بیماری هایی همچون آنتروتوکسمی و برگزاری 
دوره های آموزشی جهت توانمند سازی جامعه محلی 

است.« کرده 
داریوش سرگزی افزود: »هفت تیم از کارشناسان 
دامپزشکی در سطح مناطق روستایی و عشایری 
جنوب سیستان وبلوچستان مشغول خدمت رسانی 

به دامداران هستند.«
رئیس اداره دامپزشکی چابهار ادامه داد: »با توجه 
به اینکه دامداری یکی از اصلی ترین مشاغل و 
منبع تأمین معیشت خیل عظیمی از جامعه 
محلی سیستان وبلوچستان است حفظ سلامت 

سرمایه های دامی بسیار حائز اهمیت است.«
وی تأکید کرد: »به همین منظور با خدمات رسانی 
شبانه روزی و حضور مؤثر کارشناسان دامپزشکی در 
مناطق درگیر سیل اجازه نخواهیم داد کوچکترین 
دغدغه ای برای دامداران و عشایر در بحث سلامت 

سرمایه های دامی ایجاد شود.«

ایران در ایران
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ماندگاری سامانه های بارشی تا پایان نوروز  

 تعطیلات بارانی

موج اول سفرهای نوروزی از نیمه دوم اسفند 
ماه آغاز شد و هر چه به روزهای پایانی سال 
نزدیک می شویم، تراکم و ترافیک خودروهای 
مسافران نوروزی در جاده ها بیشتر می شود. 
پیش بینی ها و برآوردهای کارشناسی سازمان 
هواشناسی خبر از روزهایی پر بارش در طول 
تعطیلات نوروزی و در اغلب استان های کشور 
می دهد. طبق گفته رئیس مرکز ملی اقلیم 

سازمان هواشناسی کشور به »ایران«، از هفته 
آخر اسفند تا پایان هفته دوم فروردین، ۳ 
سامانه بارشی از آسمان کشور گذر کرده 
و بارش های نسبتاً خوبی را در بخش های 
مختلف کشور از جمله نوار غربی، شمال 
غرب تا مرکز پدید خواهد آورد. لذا به مسافران 
نوروزی توصیه می کنیم که قبل از سفر، 
از وضعیت هوا مطلع شده و بر اساس آن 

احتیاط های لازم را در نظر بگیرند.
ورود 3 سامانه بارشی به کشور

»احد وظیفه« رئیس مرکز ملی اقلیم 
سازمان  خشکسالی  بحران  سرپرست  و 
هواشناسی کشور به »ایران« می گوید: »موج 
اول بارندگی روز جمعه )۲۵ اسفند( از شمال 

غرب وارد کشور شده و شنبه و یکشنبه )۲۶ و۲7 
اسفندماه( مناطق شمال غرب و غرب را درگیر 
می کند. این سامانه روز دوشنبه )۲۸ اسفند( 
از آسمان کشورعبور کرده و خارج می شود.« 
»احد وظیفه« ادامه می دهد: »همزمان با 
خروج موج دوم بارش از آسمان کشور، روز 
دوشنبه )۲۸ اسفند( موج دوم بارندگی ها 
از غرب وارد کشور شده و بارش های خوبی 
را در نیمه شمالی تا جنوب غرب کشور و 
در استان های ایلام، کرمانشاه، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه، بویراحمد 
و... پدید می آورد. البته پیش بینی می شود 
که در مناطقی از جنوب شرق شامل هرمزگان، 
کرمان، سیستان، بلوچستان و یزد و...، شاهد 

از هفته 
آخر اسفند 

تا پایان 
هفته دوم 
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هیچ نوع بارشی نباشیم.«
قطعیت در هواشناسی وجود ندارد

وی تصریح می کند: » باید تأکید کرد که 
پیش بینی هواشناسی در هیچ کجای دنیا 
ند  نمی توا هیچ کس  و  نداشته  قطعیت 
صددرصد وضعیت آب و هوا را به شکل صحیح 
و درست پیش بینی کند. زیرا جو متغیر بوده 
و متغیرهایی که برای این کار وجود دارد باعث 
می شود پیش بینی ها درست انجام نشده و 

خطا ایجاد شود.«
طبق گفته رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان 
هواشناسی کشور، »هفته اول فروردین )یکم تا 
سوم فروردین( شاهد گذر امواج متعدد بارشی 
و بارش های نسبتاً خوب در نوار غربی و مناطق 
شمال غرب تا مناطق مرکزی خواهیم بود. 
بارش های خوبی از یک تا۳ فروردین در البرز 
غربی و زاگرس پیش بینی می شود. هفته های 
بعد نیز کم وبیش این پیش بینی های هفتگی 
وجود داشته و نسبت به بارش های نرم و 
اندکی بیش از نرم در مناطق مختلف کشور، 
خوش بین هستیم. البته باید تأکید کرد که 
پیش بینی های زودهنگام وضعیت جوی و 
آب و هوایی در هفته های پس از تعطیلات با 
خطای قابل ملاحظه ای مواجه بوده و قابل 
اطمینان نیست. این موج بارشی پس از 
عبور از آسمان کشور روز جمعه )اول تا سوم 
فروردین( از آسمان مناطق شرقی عبور کرده 

و از کشور خارج می شود«.
تداوم بارش ها در نوار شمالی

وی ادامه می دهد: »موج سوم بارشی نیز 
از ۳ فروردین وارد کشور شده و نوارغربی تا 
مرکزی کشور را دربر گرفته و 7 تا ۸ فروردین 
بارش های خوبی در نوارشمالی پدید خواهد 

آورد.«
»احد وظیفه« به کاهش ۲۶ درصدی مقدار 
بارندگی در کشور نسبت به میانگین دوره 
بلندمدت و کاهش ۱۶ درصدی بارش ها در 
مقایسه با سال آبی گذشته اشاره کرده 
و می گوید:»با توجه به کمبود بارندگی در 
استان های تهران، لرستان، سمنان، فارس، 
کرمان، هرمزگان، خراسان رضوی، قزوین، 
البرز و کهگیلویه و بویراحمد امیدواریم 
بارش های اخیر بخشی از کمبود ذخایر آب در 

استان های کشور را تأمین کند.«
نکات ایمنی در سفرهای نوروزی

این مقام مسئول، به مسافران نوروزی توصیه 
می کند که قبل از سفر از شرایط جوی اطلاع 
پیدا کرده و بر اساس آن برنامه ریزی کنند. 
به مسافرانی که قصد عزیمت به مناطق 
مختلف دارند توصیه می شود قبل از حرکت، 
وسایل گرمایشی و لباس گرم با خود به همراه 

داشته باشند. همچنین در مواقع بارندگی از 
تردد و توقف در حاشیه رودخانه ها و مسیل ها 
خودداری کنند تا آسیبی به خود و اموالشان 
در سال جدید و تعطیلات وارد نشود. همچنین 
خودداری از صعود به ارتفاعات و عملیات 
کوهنوردی با توجه به افزایش شدت وزش باد 
با احتمال وقوع صاعقه، پرهیز از سفرهای غیر 
ضروری و تردد در محورهای استان، به همراه 
داشتن تجهیزات زمستانی و خسارات احتمالی 
ناشی از کاهش محسوس دما نیز به مسافران 

نوروزی و گردشگران توصیه می شود.
تأمین امنیت غذایی

رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
می افزاید: »بارندگی آن هم در واپسین روزهای 
سال، نعمتی ارزشمند تلقی شده و امنیت 
غذایی ما را تأمین می کند. بارش هایی که 
سدهای خالی را پر کرده و نوید غنای پوشش 
گیاهی، طراوت دشت های سبزپوش و بهاری 
دیگر در منطقه را سر می دهد. بارش هایی 
که در ارتفاعات و مناطق سردسیر به صورت 
برف بر زمین فرود آمده و ذخیره برفی کشور 
را افزایش می دهد. کلام آخر اینکه بارندگی ها 
یکی از نعمت های خدادادی محسوب می شود 
که با نازل شدن آن بر آسمان کشور، باید 
شکرگزار بوده و قدر و نعمت آن را بدانیم.«

 بارندگی های کمتر از نرمال
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور درحالی 
از ورود ۳سامانه بارشی به کشور تا پایان 
هفته دوم تعطیلات نوروزی خبر می دهد 
که پیشتر پژوهشکده اقلیم شناسی و تغییر 
اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور، با تولید و ارائه جدیدترین نقشه های 
پیش بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای 
نقشه های احتمالی، دمای هوا از ۲۸ اسفند 
تا ۵ فروردین را در جنوب شرق کشور تا یک 
درجه و برای سایر مناطق بین یک تا سه درجه 
بیش از نرمال برآورد کرده بود. همچنین طبق 
گفته »محمد اصغری« روزهای پایانی اسفند و  
شروع سال جدید با ورود امواج قدرتمند در 
غرب، شمال غرب و جنوب غرب همراه بوده 
و طبق پیش بینی ها از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین، 
شرایط بارندگی بویژه در استان های همراستای 
زاگرس مانند چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرستان، اصفهان، شمال و شرق 
خوزستان کمتر از نرمال خواهد بود. البته باید 
تأکید کرد که پیش بینی های صادره توسط 
سازمان هواشناسی کشور پنج روزه بوده و 
باز هم احتمال خطا در روزهای آخر پنج روز 

وجود دارد.

ایرنا

مسافران نوروزی قبل از سفر از وضعیت هوا مطلع شوند


